
Universidade Estadual de Maringá 
Escritório de Cooperação Internacional 

 

 

 
Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR - BRASIL 

Fones: (44) 3011-4441/3011-4238 – Fax: (44) 3011-4238  
 e-mail: sec-eci@uem.br – Web: www.eci.uem.br 

. 

 

EDITAL N. 008/2023-ECI 

 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

 CONCESSÃO DE BOLSA-TÉCNICO DO PROJETO LABORATÓRIO DE 
INTERNACIONALIZAÇÃO DA UEM: SISTEMATIZAÇÃO DE DADOS E 

COMPARTILHAMENTO DE EXPERIÊNCIAS (TC 88/21) 

 

A Universidade Estadual de Maringá – UEM por intermédio do Escritório de Cooperação 
Internacional (ECI), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital 003/2023-ECI, 
resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

 

O resultado da seleção de bolsista, de acordo com o disposto nos itens 7 e 11 do Edital 003/2023-
ECI: 

 

Classificação Nome 

1º Luana Cristina de Oliveira Santos  

2º Allana Facchini da Silva  

3º Roberta Baltazar de Oliveira  

4º Maria Beatriz Ganacim Guilhermetti 

5º Luise Crestani Murador 

6º Maria Fernanda Silva Dias 

7º Erika da Luz Silveira 

8º Bruna Guimarães Assis 

9º Suely Gerardeli Ortiz 

 
A primeira colocada, Luana Cristina de Oliveira Santos, está convocada para apresentação dos 
documentos originais e assinatura do termo de contrato, no dia 20 de março de 2023, às 14 
horas, no Escritório de Cooperação Internacional, situado no Bloco 123 da UEM. 
 
DOS RECURSOS 

 
O(a) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso deverá encaminhar um email para sec-
eci@uem.br com documentação e justificativa. 

O prazo final para encaminhamento dos recursos é até as 18h00 do dia 15/03/2023. 

Não serão aceitos recursos enviados de outra forma que não a estabelecida neste edital e/ou 
fora do prazo. 
 
 

Maringá, 13 de março de 2023 
 

 
 

Prof. Dr. Renato Leão Rego 
Coordenador 

mailto:sec-eci@uem.br
http://www.eci.uem.br/
mailto:sec-eci@uem.br
mailto:sec-eci@uem.br

		2023-03-13T08:20:33-0300
	Renato Leao Rego:07583365864




